qui per prophetam dixit : Nolo mortem peccatoris, quam ut convertatur et vitam vivat eternam ⁴⁴. »

57. Postquam corpus ejus depositum fuit in monasterio sanctæ virginis Anastasia, accessit ad venerandum Patrem metropolita, quem diximus, prægis testamentum ostendens, in quo omnium ille bonorum suorum mobiliū immobiliumque curatorem et dominum scripserat sanctum virum. Quod ipse videns et negotiorum hujusmodi occupationem, diaboli laqueum et ludibrium esse intelligens, eidem metropolitæ tractanda omnia juste permisit, tanquam rationem reddituro de illis insipienti omnia Deo : ipse vero in suum se contulit monasterium, sibi attendens Deoque vacans et sanctis angelis audiens hortantibus ac dicentibus : Transmigra in montes sicut passer ⁴⁵ ; quoniam ecce, qui de nobis sunt peccatores, intenderunt arcum, rerum scilicet humanarum procuracionem et sollicitudinem, et paraverunt sagittas in pharetra, prava videlicet consilia et cogitationes, quas in mentem immittunt, quibusque in obscuro rectorum cordum sagittare nefarii student. Cum itaque admirandus vir totus esset cum fratribus in oratione sermonisque pio ministerio, dux quidam exercitus venit ad eum, Polyuctus nomine, e regione Mesubiani (47) Calabriae, secum ducens filium suum nequissimo dæmone oppressum. Procidens igitur ad pedes beati Patris rogabat, ut misericordia flecteretur, suoque filio opem ferret, depulso maligno spiritu.

58. Ille germanus plane humilitatis Christum imitantis filius respondit : Nunquam, mihi crede, rogavi Dominum, ut meæ tenuitati donaret curationem gratiam, aut spirituum malignorum depulsionem. Utinam impetrare a Deo possem multorum meorum veniam peccatorum et liberari a pravi cogitationibus, quæ mihi assiduo molestæ sunt ! Ipse tu magis pro me ad Deum preces effundito, frater, si forte liberari queam a multis circumobsidentibus me dæmonibus. Nam tuus filius unquam habet dæmonium, idque non sua sponte, fortasse vero ad salutem animæ, sive ob præteritorum expiationem criminum, sive ob futura, ad cautelam. Ego vero in segnitie et succordia mea quotidie subijcor innumeris dæmonum copiis in perditionem animæ meæ. His dictis, paulum se subduxit et per dies aliquot latuit, veritus ne, si liberaretur oppressus a dæmone, fama per totam emanaret

⁴⁴ Ezech. xxxiii. 11. ⁴⁵ Psal. x. 2.

Joannis Clei notæ.

(47) Sirlotus habet *Mesiviani*. In mappis geographicis invenio pagum *Mistano* in Calabria ulteriori

quinto milliari versus orientem Mileto distantem.

regionem et sibi non permitteretur in loco illo quiete vivere. At Polyactus fide et spe cor suum muniens non abibat e monasterio, sed jejuniis se affligebat et cum lacrymis dicebat: Non recedam hinc, donec filius meus curetur, Perspecta beatus vir præcelsa ejus fide et patientia, misertus est ipsius et filii, reversusque in monasterium secum ipse rem graviter ferens aiebat: Quid huic homini faciam, ignoro; nam et sanato, et non sanato ejus filio, utrinque nobis vexatio imminet. Cæterum nullo modo passus vel intueri oppressum a dæmone, vocatum sacerdotali ordine fungentem jubet ire in oratorium, et, fuisis super ægrotium precibus, ungere illum de oleo lampadis, ac dimittere.